Domingo, 31 de' Dezembro ae iy44 Í 7 1 Ã R 1 0 O F I C I A I *
do Estado de São Paulo (E. 11. do Brasil)

_̂ *stn 2Vó — Ano O^.o

data de sua publicação,.revogadas as disposições em con
trario. * '

Palácio do Governo do Estado de São Paulo, aos 30
de dezembro de 1944.

F E R N i - N D O COS^TA
7 J.1'A. Marrey Júnior

Fi^Qrftcísco D*A.iíT%a
Publicado na Diretoria Geral da Secretaria da Inter

ventoria, aos 30 de. dezembro de 1944.
Vjcíor Caruso,

. Diretor «Geral.

DECRETO-LEI N. 14.433, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1944
'* . T . Dispõe sobre- concessão ãe auxílios. •.

0 I N T E R V E N T O R F E D E R A L N O E S T A D O \ D E SAO
P A U L O , usando da atribuição que lhe confere o 'art . 6.°,
u. V , do decreto 7Ui federal n . 1.202, de 8 de abril de 1939,

Artigo 1.° — : E ' o Governo do Estado autorizado a
conceder, no presente" exercício, os seguintes auxílios:

1 — Cr$; 1.000.00 (um mi l cruzeiros) à .A # Colmeia,
desta Capital ; . , • -

I I --_ c r$ 13.100,00 (treze m i l e Cem cruzeiros) ao. A m
paro Maternal, desta Capital ;

I II — Cr$ 20.000,09 (vinte m i l cruzeiros) ao Asilo do
Bom Pastor i-desta;. Capital;

I V — Cr$ 35.900,00 (trinta e cinco m i l è -novecentos
cruzeiros) à Assistência" Vicentina aos Mendigos, desta
Capital ;

V — Cr$ 13.000,00 (treze mil cruzeiros) à Associação
da§ Damas de Caridade, desta Capital ;

V I — Cr$ 1.400,00 (um m i l e quatrocentos cruzeiros)
a "Associação das. Escolas Paroquiais da Paróquia N . Sra .
do Parto, desta Capital ;

VI I — Cr$ 10.000,00 (dez mi l cruzeiros) à Associação
Evangélica Beneficente, desta Capital ; '. , • '

VII I — Cr$ 12.000,00 (doze mil cruzeiros) à Associa-
,çao Feminina. Beneficente e Instrutiva, desta Capitai ;

I X — Cr$ 12.000,00 (doze m i l cruzeiros) à Associação
das Filhas de Mar ia Imaculada, desta Capital ;

X — Cr$ 5.900,00 (cincjp mi l , e novecentos cruzeiros)
a, Associação das Filhas de São José, desta Capital ;
1 - X I — Cr$ 1*200,00 (um m i l e duzentos'cruzeiros) à

.Associação Nossa Senhora"de Sion, desta Capital ;
X I I — Cr$ 6.000,00 (seis mi l cruzeiros) à Associação

Paulista dòs Adventistas do Sétimo Dia , desta Capital ;
X I I I — C r f 25.000,00 (vinte e cinco m i l cruzeiros) à

Associação Paulista da Divina Providência, desta Capl -
ía l ; -

, X I V — Cr$ 5.900,00 (cinco mi l e novecentos-cruzeiros)
& Associação' Promotora de Instrução e Trabalho para C e
gos, desta capita l ; . •

X V — Cr$ 3.500,00 (três m i l e quinhentos cruzeiros)
% Associação São Francisco Xavier, desta Capital;

X V I — Cr$ 9.000,00'(nove m i l cruzeiros) à Associação
, TJnião Beneficente da Penha, .desta Capital;

X V I I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Casa do
ÍLtor, desta Capital; '

X V I I I — Cr$ 15.000,00 (quinze mi l cruzeiros) ao Centro
9e Assistência Social Braz-Moóca, desta Capital ;

X I X — Cr$ 20; 000,00 (vinte mi l cruzeiros) ao Centro
ãe Estudos e Ação Social, desta Capital;

X X — Cr$ 12.000,00 (doze mi l cruzeiros) ao Centro
Social Leão X i n . desta Capital;

X X I — ,Cr$ 30.000,00 (trinta m i l cruzeiros) ao Círculo
-Operário do Ipiranga, desta Capital;

X X I I •- Cr.; 4.200,00 (quatro m i l e duzentos cruzeiros)
a o Círculo Operário Paulistano, desta Capital ;

X X I I I — Cr$ 3.500,00 (três mil.e quinhentos cruzeiros)
ao Círculo Operário de Vi la Prudente, desta Capital ;

X X I V — CrS .26.600,00 (vinte e.seis mi l e seiscentos
cruzeiros) à Clínica Infantil do Ipiranga, desta Capital ;

X X V — Cr? 5.400,00 (cinco mi l e quatrocentos cru
zeiros) ao Colégio Santa Inês, desta Capital ;

X X V I — CrS 4.700,00 (quatro m i l e setecentos cruzei
ros) á Congregação das Filhas /de Mar ia Auxiliadora i u
galesianas, desta Capital ;

X X V I I - ur$ 2.500,00 (dois mi l e quinhentos cruzel-
' sros) à Congregação das Irmãzinhas da Imaculada Concei

ção (Asilo Sagrada Família), desta Capital ;
X X V I I I r— Cr$ 3.100,00 (três mi l e cem cruzeiros) ao

Ponsórcio Pandiá Calógeras,-desta Capital;
X X I X C r * 35.700,00 (trinta e cinco m i l e setecentos

cruzeiros) ao Dispensário Medalha Milagrosa e Creche C a
tarina La'ipuré, desta Capital ; ~

X X X — Or$ 1.000,00 (um mi l cruzeiros) ao Dispensa
r ia Nossa Senhora Aparecida, desta Capital;

X X X I ^- Cr$ 10.000,00 (dez m i l cruzeiros) ao Dis
pensário N . Sra. da Consolação,'desta Capital ;

X X X I I — Cr$'8.000,00 (oito m i l cruzeiros) à Escola
Maternal para Débeis, desta Capital ;

, . X X X I I I — Cr$ 800,00 (oitocentos cruzeiros) à Esco
l a Noturna São.Luiz, desta Capital ;

" X X X I V — , C r $ 500,00 (qulnnentos cruzeiros) à Esco--
te Paroquial Espírito Santo da Bela Vista, desta Capital ;

X X X V — Cr$ '4.000,00 (quatro mü cruzeiros) à Es
cola São Francisco de Assis, desta Capital ;

X X X V I — Cr$ 10.900,00 (dez mi l e novecentos cru
zeiros) ao Exército de Salvação, desta' Capital ;

X X X V I I — Gr$ 1.100,00-(um m i l e cem cruzeiros).ao
^Scternato Nossa Senhora-Auxiliadora, desta Capital ;

X X X V I I I — CrS 15.000,00 (quinze mü cruzeiros) ao
Externato Popular São Vicente de Paulo, desta Capital;-

X X I X — Cr$ 1.100,00 (um m i l e cem cruzeiros) ao
Externato Santa Terezinha, desta Capital;

X L — Cr$ 7.100,00 Xsete mi l e cem cruzeiros) à F u n
dação Paulista de Assistência à Infância, desta Capital ;

X L I — Cr$ 7.200,00 (sete mi l , e duzentos cruzeiros) à
Instituição Cristã Beneficente Verdade e Luz, desta C a
pita l ;

•XLII — Cr$ 4.100,00 (quatro m i l e cem cruzeiros)
ao Instituto dás Irmãs Oblatas do SS. .Redentor, desta
Capital ; -•

X L i i l — Cr$ 10.000,00 (dez m i l cruzeiros) ao Insti
tuto Sãlesiano Pio X I , desta Capitai;

X L I V — Cr$ 10.000,00 (dez m i l cruzeiros) ao Insti
tuto de Serviço Social, desta Capital ;

X L V — CrS 2.400,00 (dois mi l e quatrocentos cru--]
Eeiros) ao Instituto Teodoro Ratisbone,'desta Capital :

X L V I — CrS 22.700,00 (vinte e dois m i l e setecentos
cruzeiros) à Irmandade da Santa Casa de Misericórdia
de São Pa-ulo, desta Capital; •

X L V I I — CrS 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Juven
tude Feminina Católica, desta Capital;

X L V I I I — CrS 3.000,00 (três m i l cruzeiros) à Juven
tude Oneraria Católica, desta Capital ;

X L Í X — CrS 2.600,00 (dois m i l e seiscentos cruzei
ros) à Juventude nniversitária Católica, desta Capital ;

L — Cr$ 2.600.00 (dois m i l e seiscentos cruzeiros)
ã Obra do Bersq, desta Capital ; ^

L I — CrS 24.000,00' (vinte e quatro m i l cruzeiros)
' ao Orfanato Cristóvão Colombo, desta Capital ;

L I I — CrS 1.500,00 (um «mi! e quinhentos cruzeiros)
K P ia S-içiedade São. Paulo, desta Capital ;

Yj . L I I I - CrS 500,00 /quinhentos cruzeiros) à P i a

União dM5 Fitoas de Mar ia de Santa Cecília, desta C a -

P l t d L I V ^ C r i 500,00 '(quinhentos cruzeiros) ao Seminá
rio Preparatóno, desta Capital ; .

L Y -2. C t s 2.600 00 (dois m i l e seiscentos cruzeiro»)
•à Sociedade; de f"Beneficência São Francisco de Assis, des
ta Capital , .' ; • • •

Lvr-—" Cr$ l.3OO,G0 (um m i l e trezentos cruzeiros) a
Sociedade Beneficente A Mão Branca Pró-Asilo à Velhi
cé, desta Capital; .

L V I I — CrS 6.000,00 (seis mi l cruzeiros) â Sociedade
Brasileira de Socorros Mútuos, desta Capital ;

L V I H — Cr$ 4.000,00 (quatro, mi l cruzeiros) à So
cledade de Eâucasãc é Beneficência — Instituto Santa
Terezinha. desta Capital ;

L i x — CrS 900,00 (novecentos cruzeiros) à Socieda
de de Educatâc e Beneficência Santa Catarina de Sena
(Instituto Santa Catarina de Sena), desta Capital ;

L X — Cr& 2; 300,00 (dois" mi l e trezentos cruzeiros) à
Sociedade c!e Educação e Caridade, desta Capital ;

L X I — C r ? ; 800,00 (oitocentos cruzeiros) ã Sociedade
Educadora de Instrução e Beneficência (Externato San
ta Terezinha), desta Capitai ;

L X I I — CrO 3.300,00 (três m i l e trezentos cruzeiros)
à Sociedade de Ensino e Beneficência, desta Càpital;-

L X I I I — Cr$. 1.590,00 (um mü e quinhentos cruzei
ros) ao Abrigo Maternal para Menores, de Atibáia;

L X I V — Cr$ 1.600,0o (um m i l e seiscentos cruzei
ros) ao' Abrigo de Menores M a r i a Imaculada, de Moco-
ca: -

L X V — c r i 3.000,00 (três mü cruzeiros) ao Asilo
e Casa dos Pobres de São José, de Lorena;

L X V I — Cr? 2.500,00 (dois m i l e quinhentos cruzei
ros) ao Asilo d a imaculada Conceição de Descalvado; •

L X V H — Cr$ 8.000,00'(oito m i l cruzeiros) ao Asilo
de Inválidos., de Campinas;

L X V m — Cr$ 2.100,0o (dois mil- e> cem cruzeiros)
ao Asilo d» Inválidos Padre Euclldes Carneiro, de Sáo
José do Rio Pardo:

L X I X — Cr$ 1.500,00 (ura m i l e-qulnhentos cruzeiros)
ao Asilo de Mendicidade, de Araraqüara;

L X X —. Cr$ 2.300,00 (dois m i l e trezentos cruzeiros)
ao Asilo de Mendicidade, de Limeira;

L X X I — Cr$ 1.000,00 (um mi l cruzeiros)" ao Asilo de
Mendicidade D . Bosco, de Palmeiras;

L X X I I — Cr$ 3.000,00 (três m i l cruzeiros), ao^Asilo de
Mendicidade Santa Izabel, de Guaratinguetà;

L X X I I I — Cr$ 1.000,00 (um m i l cruzeiros) ao Asilo de
Mendicidade de São Vicente de Paulo, de Cruzeiro;

L X X I V , - Cr$ 2.500,00 (dois m i l e quinhentos cruzei
ros) ao Asilo de Mendicidade São Vicente de Paulo, de
Sorocaba;

L X X V — Cr$ 1.000,00 (um m i l cruzeiros) ao Asilo de
Mendicidade de São Vicente de Paulo, de Tatui ;

L X X V I — Cr$ 2.900,00 (dois m i l e novecentos cru
zeiros) ao Asilo e Orfanato São Vicente de Paulo, de
Franca; 1

L X X V I I — Cr$ 1.700,00 (um m i l e setecentos cru
zeiros) áo Asilo dos Pobres de São Vicente de Paulo; de
Avaré;

L X X V T I — Cr} 1.300,00 (um m i l e trezentos cruzeiros)
ao Asilo São Vicente de Paulo, de Descalvado;

L X X I X — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) ao A s i
lo de §ão Vicente de Paulo, de Indaiatuba;

L X X X — Cr$ 1.200,00 — (um m i l e duzentos cruzei
ros) ao Asilo São Vicente de Paulo, de Itapetlnlnga;

L X X X I — Cr$ 2.800,00 — (dois m i l e oitocentos cru
zeiros) ao Asilo de São Vicente dé Paulo de Rio Claro;

L X X X I I — CrS 600,00 — (seiscentos cruzeiros) ao
Asilo de São Vicente de Paulo, de Rio Preto;

L X X X I I I — Cr$ 20.000,00 (vintesmil cruzeiros) à A s
sistência à infância de Santos; . -

L X X X I V — Cr§ 9.000,00 (nove m i l cruzeiros) à Assis
tência ao Litoral de Anchleta, de Santos;

L X X X V rr- Çr$ 1.100,00 (um m i l e cem cruzeiros), à
Assistência aos Mendigos de Cruzeiro;

L X X X V I — cr$ 700,00 (setecentos cruzeiros), à A s
sociação Asilo ^antana, de Campinas;

L X X X V I I — Crç 12.200,00 (doze m i l e duzentos cru
zeiros) à Associação de Assistência e Proteção aos Meno
res, de Campinas; ..

L X X X V I I I — Crf J 500,00 (quinhentos cruzeiros) à
Associação Barbarense das Damas de Caridade, de Santa
Bárbara;

L X X X T X — Cr$ 4.000,00 (quatro m i l cruzeiros) à A s
sociação Beneficente de Catanduva;

X O — Cr$ .18.500,00 (dezoito m i l e quinhentos cru
zeiros) à Associação de Caridade A Casa do Senhor, de
Santos; • t , - ' .

X C I — CrS 6.100,00 (seis m i l e cem cruzeiros), à A s
sociação Cívica Feminina de Cruzeiro;

X C I I — Cr$ 10.500,00 (dois m i l e quinhentos cruzei
ros) á Associação Creche Asilo Anália Franco, de San
tos;
X C H I — Cr$ .700,00 (setecentos cruzeiros) à Associação
das Damas de Caridade, de Barre tos;

X C I V — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Asso
ciação das. Damas de Caridade, de Campinas;

X C V — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Associa
ção das Damas de Caridade, de Itapetlnlnga;

X C V I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Asocla-
ção das Damas de Caridade, de Jacarel; :

X C V I I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Asso
ciação dás Das Damas de Caridade, de São Pedro;

X C V I I I — Cr$- 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Asso
ciação das Damas de. Caridade, de Casa Branca;

X C I X — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Associa^
ção das Damas de Caridade de São Vicente de Paulo, de
Jaboticabal;

O — CrS 10.900,00. (dez m i l e novecentos cruzeiros) â
Associação-Femininá de Marília, Maternidade e .Gota de
Leite;

C l — Cr$ e. 000,00 (seis m i l cruzeiros) à Assocalção
Feminina de Proteção à Infância, de Penápolis;

CII — Cr$ 4.000,00 (quatro mü cruzeiros) à Associa
ção das Fi lhas de Maria Imaculada para o Serviço Do
méstico, de Santos; - . •-' •

C H I — Cr$ 1.100,00 (um m i l e cem cruzeiros) à A s - J
sociação das Filljas de Nossa Senhora do Monte Calvário, de ,
São José do-Rio Pardo; •

CIV — CrS 800,00 (oitocentos cruzeiros) à Associação 1
Jundiaiense das Damas de Caridade, de Jundiaí; ~ ;

C V — CrS 900,00 (novecentos cruzeiros) à Associação j
Nossa Senhora das Lágrimas, de Mogí-Mirim; !

C V i ' — CrS 1.600,00 .(um m i l e seisceptos cruzeiros) \
à Associação Operária Nossa Senhora do Bom Conselho,
de Itú; " . - '

CVII —"CrS-2.200,00 (dois m i l e duzentos cruzeiros) â
Associação Patrocínio da Sagrada Família Jesus Mar ia
José, de Lorena; - . -

C V I I I " — Cr$ 12.000,00. (doze mü cruzeiros) à Associa*
ção Protetora da Infância Desvalidada, de Santos;

C I X — Cr$ l . 000,00 (um m i l cruzeiros) à Associação
Prottetora das Órfãs, de Jaú ;

C X — Cr$ 25.000,00 (vinte e» cinco mü cruzeiros) à
Associação Sanatório Santa Clara, de Campos de Jordão;

C X I — CrS 2.700,00 (dois m i l e setecentos cruzeiros)
à Associação dé São Vicente de Paulo Conselho particular
da" Paróquia de São Bento), de Araraqüara;

C X I I — C r S 3.600,00 (três mü e seiscentos cruzeiros)
à Associação São Vicente de Paulo, de Campinas;

C X I I I — CrS 1.500,00 (um mü e quonhentos cruzei
ros) à . Asociação das Senhoras Damas de Caridade da
Paróquia de São José dos Campos;

CXIV ->- CrS 8.000,00 .(oito mü cruzeiros) à Casa da
Criança de Jaú ; _^

C X V — Cr$ 1«.800,00 (dezesseis m i l e oitocentos cru
zeiros) a Casa da Criança d e Juidiái ;

C X V I — Cr$ 8.000,00 'oiv» mü cruzeiros) à Casa da
Criança de. São João da Boa y i s t a ;

C X V I I — CrS 6.000,00 iseis mü cruzeiros à Casa da
Criança Pobre, de Leme;

.• ÇXVIII — Cr$ 900,00 (notecentos cruzeiros) à Casa
Pia de São Vicente de Paulo), de Botucatú;

C X I X — Cr$-500,00 (quinhentos cruzeiros) ao Centro
Espirita A l a n Kardec, de Campinas;

C X X — CrS 700,00 (setecentos cruzeiros) ao Centro
Espirita Jesus e Caridade, de Mogi - M i r i m ;

C X X I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) ao Centro
Espirita União e Caridade, de Taubaté;

C X X I I — Cr$ 700,00 (secentos cruzeiros) ao Centro
Operário de Instrução e Beneficência, de Rio Claro;

C X X T I I — CruS 500,00 (quinhentos cruzeiros) ao Cen
tro Operário São José, de ^ão Bento do Sapucai" ;

C X X V — f C r $ 18.000,00 (u-n mü e oitocentos cruzeL
zelros) ao Centro Social Beneficente de Lorena;

C X X V — Cr$ 1 8.00,00 (um m i l e oitocentos cruzei
ros) ao Circulo Operário Campineiro, de Campinas;

C X X V I — Cr$ 500,00 ^quinhentos cruzeiros) do
Circulo "Operário Ituano, de Itú; v ~

C X X V E t — CrS 700,00 (setecentos cruzeiros) à Confe
rência Bom Jesus de Mineiros;

C X X V I I I — Cr$ 500,00 u uinhentos cruzeiros) à Con
ferência da Imaculada Conceição tíe Nova Granada;

C X X T X — Cr$ 800,00 (oitoontos cruzeü-os> à Con.
ferência Nossa Senhora das Dores de São Vicente de
Paulo, de Casa Branca;

C X X X — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Con-
ferência Nossa Senhora do :ícsário, de Queluz;

C X X X I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Con.
ferência de Santana de Iporanga;

C X X X I I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros à Con.
ferência de Santa Izabel, da associação das Damas de
Caridade de São Vicente de Paudo. de Santa Cruz do Rio
P a r d o ; ^

CXXXrn — Cr$ 500,OO < quinhentos cruzeiros) a
Conferência São Francisco de Assis, de Sertãozinho;

C X X X I V — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Con
ferência São João Batista da Sociedade de São Vicente
de Paulo, de Joanópolis;

C X X X V — Cr$ 2.000,00'(dois mfl cruzeiros)* Con
ferência São Jose, de Caçapava;

C X X X V I — Cr$ 1.000,00 (um m i l cruzeiros) a Con
ferência de São Manoel de Sociedade de São Vicente de
Paulo, de» Leme:

C X X X V U — Cr$ 1.600,00 (um mü e seiscentos cru
zeiros) à Conferência São Vicente de Paulo de Cajurú; •

C X X X V I I I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) &
Conferência de São Vicente de Paulc, de Mogí-Mirim;

< C X X X I X — CrS 500,00 (quinhentos cruzeiros) á Con-
ferênc:.. de São Vicente de Paulo, de Piracaia;

C X L — CrS 500,00 (quinhentos cruzeiros) & Confe
rência dè São Vicente de Paulo, de Tambaú;

C X U — CrS 700,00 (setecentos cruzeiros) à Confe
rência de São Vicente de Paulo Divino Espírito Santo,
de Nuporanga;

C X L I i — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) & Con
ferência de São Vicente de Paula, de Pederneiras; .

C X L i n — ' C r $ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Con
ferência de São Vicente de Paulo do Sagrado Coração de
Jesus, de Brotas;

C X L I V — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Con
ferência de São Vicente de Paulo de Santo Antônio da
Bica de Pedra, de Itapuí; : - t

C X L V — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) à Confe
rência do Senhor Bom Jesus do Livramento, de Bananal .

C X L V I — Cr$ 8.300,00 (oito mü e trezentos cruzeiros)
à Congregação das Irmãs Terceiras Franciscanas do Co
ração de Maria , de Campinas;

C X L V I I — Cr$ 2:000,00 (dois mü cruzeiros) à Con
gregação de São Bento das Irmãs Missionárias — Exter
nato São Miguel, de Sorocaba;

C X L V m — CrS 3.900,00 (três mü e novecentos cru-
.elros) ao Conselho Central Diocesano de Taubaté, da
Sociedade São Vicente de Paulo;

C X L D K — Cr$ 25.000,00 (vinte e cinco m i l cruzeiros)
ao Conselho Central da Sociedade de São Vicente de

'aulo, de Santos;
C L — Cr$ 700,00 (setecentos cruzeiros) ao Conselho

Particular, de Paraibuna;
C L I — CrS 800,00 (oitocentos cruzeiros) ao Conselho

Particular da Conferência de São Vicente de Paulo, ,da
Cachoeira: ,

C L I I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) ao Con
selho Particular das Conferências de São" Vicente de
Paulo, da cidade de' Caçapava;

C L I I I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) ao Con
selho Particular de Redenção; - .

C L I V — Cr $1:200,00 (um mü e duzentos cruzeiros)
aò Conselho Particular de São Vicente de Paulo, de So
corro;

C L V — Cr$ 600,00 (seiscentos cruzeiros) ao Conse
lho Particular da Sociedade de São Vicente de Paulo,
de Lorena;

C L L V I — Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros) ao Con--
selho Particular da Sociedade Vicentina, de Cunha:

C L V I I — Cr $12.200,00 (doze mü e duzentos cru
zeiros) ao Conselho Particular Vicentino, de Cruzeiro;

CLVI-II — CrS 500,00 (quinhentos cruzeiros) ao Con
selho Particular Vicentino, de Piquete; ,

C L I X — Cr$ 800,00 (oitocentos cruzeiros) ao Conse
lho Particular Vicentino São Vicentino de Paulo, de Ja
carel; > .

C L X —'Cr$'2.000,00 (dois. m i l cruzeiros) ao Conse
lho Particular Vicentino da Sociedade São Vicente de
Paulo, de Guaratinguetà;

C L X I — CrS 500,00 (quinhentos cruzeiros) ao Con
selho Particular de Xi r i r i ca ;

C L X I I — CrS 10.200,00 (dez m i l e duzentos cruzei
ros) à Cruzada das Senhoras Católicas, de Santos;

C L X I I I — Cr$ 5.400,00 (cinco mi l e quatrocentos
cruzeiros), ao Dispensário d . Barreto, de Campinas;

C L X T V — crS 2.000.00 (dois mü cruzeiros) ao .Dis
pensário dos Pobres, de Piracicaca;

- C L X V — CrS 500,00 (aulnhen':os cruzeiros) ao Dis
pensário São Francisco de Mocoia, de Mococa;

C L X V I — Cf$ 5.000,00 (cinco mü cruzeiros) ao EdU«
candário Santo Antônio, de Campos do Jordão; ' ,

? . á g t f a - Imprensa Oficial J